REQUERIMENTO Nº 05/2011

				O Vereador  que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio deste a Sua Excelência  Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,  para preste
informações  inerentes a suspensão da obra de pavimentação asfáltica, contratos nºs
008/2010, 015/2010, 016/2010 e 017/2010, sejam as seguintes:
- Razões que  motivaram a suspensão  dos serviços com a empresa que estava executando;
- Qual prazo para nova contratação  de  novo prestador de serviço;
- Prazo de início e término  da obra;
- esclarecimentos sobre os contratos de repasses os quais são de 2007 e 2008,  e foram
licitados apenas em 2010.

					JUSTIFICATIVA:

					Os moradores das Ruas Hélio Serejo, 13 de Maio, Antonio João, Princesa Izabel e outras,
que seriam  beneficiados com a pavimentação asfáltica nas ruas onde estão localizadas suas
residências,  após intensa expectativa de realização de tão almejado projeto ficaram alheios
as razões do cancelamento desses serviços,  neste momento, as informações virão respaldar
as decisões por parte desse Poder Público Municipal. Ainda, oportunamente requeremos a
retomada imediata das obras ,  com vistas a estender este bene-fício  tão esperado por nossa
população.

				Sala das Sessões em 28 de fevereiro de 2011

				VER. JANCER VAZ DE MOURA – DEM